ПРОЕКТ

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от _____________  2023 года                                                       № _________
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 27.01.2021 №44-151 «Об  утверждении Положения «Об установлении земельного налога в

 муниципальном образовании Крапивенское
Щекинского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское  Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 27.01.2021 №44-151 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района» следующие изменения:
Пункт 4.1 Раздела 4 «Налоговые льготы по уплате земельного    налога» Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4.1. Освобождаются от налогообложения:

1) инвалиды Великой Отечественной войны;

2) ветераны Великой Отечественной войны;

3) физические лица из числа семей, имеющих трех и более детей;

4) учреждения культуры;

5) органы местного самоуправления;
6) ветераны боевых действий;

7) государственные учреждения здравоохранения.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                   М.Д. Кобзева